ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2556/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à CODETRAN, solicitando o estudo de viabilidade da implantação de
redutores de velocidade na rua Tereza Francisco Pereira, cabeçudas, próximo ao número
383.

JUSTIFICATIVA:

O  pedido  é  uma  demanda  dos  moradores  locais,  haja  vista  o  excesso  de  velocidade
praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A instalação de um redutor
de velocidade, atuará de forma a prevenir possíveis acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2022

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - Podemos